

# عقب‌نشینی نفتی ترامپ در روزگار تحریم

ویدا نیعیسی – «خبرجنوب»/طلای سیاه اصلی‌ترین پشتوانه ایران در روزگار تحریم است. مشکلاتی که تحریم‌های ایران در زمینه صادرات نفتی برای کل متقاضیان به وجود خواهد آورد، قیمت هر بشکه نفت را تا ۱۰۰ دلار بسلا می برد و این یعنی ضرر و زیانی در ابعاد وسیع؛ موضوعی که آمریکا و متحدانش در برابر ایران، به ویژه عربستان این را به خوبی درک کرده اند.

شاید معاقبت هشت کشور از تحریم نفتی ایران آن هم در دقیقه ۹۰، از همین موضوع نشأت گرفت. تسنیم در گزارشی این موضوع را بررسی کرده است.

**چرا ترامپ تصمیم گرفت در برابر ایران کوتاه بیاید؟**

اعطای معاقبت توسط آمریکا به هشت کشور برای ادامه خرید نفت ایران به شرط کاهش مقدار خرید نشان می‌دهد که دولت ترامپ حداقل در کوتاه مدت هدف صفر کردن صادرات نفت ایران را کنار گذاشته است.

دولت ترامپ بالاخره با حقیقی رو به رو شد که بسیاری مدت هاست می‌دانته: نمی توان صادرات نفت ایران را صفر کرد. آمریکا تصمیم گرفته به ۸ کشور معاقبت دهد و به آن‌ها اجازه دهد تا حدی از ایران نفت وارد کنند به شرطی که در همه‌ای آینده خرید نفت ایران را کاهش دهند. لیست کامل این کشورها هنوز اعلام نشده ولی چین، هند، کره جنوبی و ژاپن حتماً جزو این کشورها هستند که بزرگ‌ترین خریداران نفت ایران نیز به حساب می‌آید.

از سوی دیگر اما متقاعد کردن کشورها به صفر کردن واردات از ایران همواره دشوار بوده است، ایران همچنان نفت خام خود را با تخفیف می فروشد. معاملات پایاپای انجام می دهد، از ارزشهای غیر از دلار استفاده می کند و به شیوه های مخفیانه نفت منتقل می کند. ایران همیشه قادر بوده صادرات نفت خود را حفظ کند. مهم تر از همه این است که بازار نفت برای صفر کردن عرضه نفت ایران بیش از حد از رونق افتاده است. با وجود کاهش اخیر ۱۵ درصدی در قیمت نفت، بازار هنوز هم کساد است، آمریکا و اوپک در حال افزایش سریع تولید نفت هستند ولی رشد تولید در سال ۲۰۱۹ آهسته خواهد بود.

**عربستان رقیب ایران نیست**

این نکته را نیز نباید از یاد برد که عربستان سعودی تنها می‌تواند بخشی از نیود نفت ایران را جریان کند نه همه آن و این بازار را بسیاری حساس می کند. بنابراین دولت ترامپ باید کمی انعطاف پذیری نشان دهد چون خریداران بزرگ

**وزیر اقتصاد در نشست با رییس جمهور:**

**ایزراهای کافی را برای عبور از شرایط فعلی داریم**

وزیر اقتصاد در نشست معاونان این وزارتخانه با رییس جمهور، شرایط کشور را بسیار حساس عنوان کرد و گفت: ایزراهای کافی برای عبور از این شرایط را در اختیار داریم. به گزارش فارس، فرهاد دژپسند در نشست معاونان وزارتخانه امور اقتصادی و دارایی با رییس جمهور با بیان این که شرایط کنونی که در آن قرار داریم، شرایط ویژه‌ای است.افزود: در دوران ای از انقلاب اسلامی، کمتر دوره‌ای از نظر حساسیت مشابه این دوره بوده است.وی با بیان این که در شرایط فعلی دشمن درصد تا امید کردن و انتفاع می‌رسد از حکومت است، افزود: در مقابل، ما هم برنامه‌های اجرایی مشخص و هم عزم آهین داریم.

**پیش‌بینی سامانه‌های جایگزین برای سوئیتف**

**همتی: ذخایر ارزی را تقویت کردیم**

رییس کل بانک مرکزی با بیان این که پیش‌بینی‌های لازم برای جایگزینی سوئیتف با سامانه‌های دیگر اندیشیده شده است، گفت: ذخایر ارزی را تقویت کردیم. به گزارش مهر، عبدالناصر همتی گفت: تحریم‌های اعلام شده قبلا توسط بانک مرکزی پیش‌بینی شده و برنامه بیزی برای شرایط مختلف حتی برای مواردی فراتر از این تحریم‌ها است. انجام گرفته است.وی تأکید کرد: مذاکرات لازم با کشورهای طرف تجاری انجام گرفته و نحوه تعامل با آن‌ها هماهنگ شده است.همتای افزود: اقدامات لازم در راستای تنظیم دقیق منابع و مصارف ارزی صورت گرفته و وضعیت ذخایر ارزی کشور به سطح مطلوب ارتقا داده شده است که انعکاس این امر را طی ایام اخیر در ثبات بازارهای پول و ارز شاهد بوده ایم.وی گفت: ضمناً بانک مرکزی با توجه به احتمال قطع خدمات پیام‌رسان مالی سوئیتف، سامانه‌های جایگزین برای تعامل بانکی با کشورهای طرف تجاری را پیش‌بینی کرده است.گفتنی است، سامانه تراکنش بانکی مالی بین بانکی سوئیتف با انتشار پیامی‌ای از تعلق دسترسی برخی بانک‌های ایرانی به خدمات این سامانه خبر داد.با این حال، سوئیتف در پیامیه خود مشخص نکرده است که دسترسی کدام بانک‌های ایران به سامانه سوئیتف قطع (تعلیق) شده است.

**قیمت سکه افزایش یافت**

قیمت سکه تمام بهار آزادی در بازار تهران با افزایش نرخ دلار، رشدی اندک را تجربه کرد و هر قطعه سکه ۴ میلیون و ۷۲۰ هزار تومان معامله شد.به گزارش خبرآنلاین، دو روز گذشته هر قطعه سکه تمام بهارآزادی قیمتی در حدود ۴ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان تا ۴ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان معامله شده بود. همچنین هر گرم طلا ۱۸ هزار تیز در بازار ۴۳۹ هزار و ۵۰۰ تومان فروخته شد.

رییس اتحادیه طلا و جواهر فعلی افزایش قیمت طلا و در بازار تهران، افزایش قیمت دلار اعلام کرد.محمد کشتی‌آری در گفت و گو با تسنیم اظهار داشت: قیمت طلا و سکه در روزهای گذشته روند افزایشی را پیش گرفته که علت اصلی آن افزایش قیمت دلار در بازار آزاد است.وی همچنین تأکید کرد که در بازار طلا و سکه هم اکنون تقاضای خاصی وجود ندارد و جهش قیمتی رخ داده در این بازار تنها به دلیل افزایش قیمت دلار بوده است.

**طرح مالیات بر خانه‌های خالی به مجلس رسید**

سختگویی کمیسیون عمران مجلس از ارجاع لایحه مالیات بر عایدی سرمایه مسکن به کمیته مسکن این کمیسیون خبر داد.صدیف بدری در گفت و گو با تسنیم با بیان این که بررسی طرح مالیات بر عایدی سرمایه مسکن در دستور کار جلسه اخیر این کمیسیون قرار داشت، گفت: در این جلسه مخالفان و موافقان این طرح نظرات خود را مطرح کردند.وی در تشریح مشکلات طرح مذکور ادامه داد: اعمال مالیات بر عایدی مسکن موجب هجوم نقدینگی به بازارهای دیگر و بلاطلافت در این بخش‌ها می‌شود.سختگویی کمیسیون عمران مجلس عنوان کرد برخی از نمایندگان برای حل مشکل مذکور نظراتی را مطرح کردند ادامه داد: برخی از نمایندگان مطرح کردند که مالیات بر عایدی سرمایه باید در تمامی بخش‌ها و بازارهای اعمال شود تا بلاط صورت نگردد.بدری در همین راستا تصریح کرد: در حال حاضر کمیسیون اقتصادی مجلس طرح اعمال مالیات بر عایدی سرمایه در تمام بازارها را مورد بررسی قرار می‌دهد و گزارش آن را در اختیار اعضای کمیسیون هم قرار می‌دهد.



شرایط خوبی دارد و امیدواریم که رتبه ریسک ایران در تجارت بین‌المللی کاهش یابد. مدیرعامل صندوق ضمانت صادرات ایران، صادرات را سپرده‌دفاعی اقتصاد کشورمان در زمان تحریم‌ها می‌داند و می‌گوید: در این شرایط داشتن صادرات واجب است و با به دست آوردن رشد مثبت در تراز تجاری مشکلات رفع می‌شود.

**تحریم‌های ترامپ علیه ایران حدت و شدت دوره‌ای‌باما را ندارد**

یک استاد اقتصاد نیز در این زمینه اظهار نظری می‌کند و می‌گوید: با توجه به همراهی جهان با ایران، جریان تحریم‌های اخیر شدت و حدت سال ۲۰۱۶ و قبل از آن را نخواهد داشت.

به گزارش تسنیم، حمید زنگنه تأکید دارد

که یکی از راه‌های اساسی در شرایط فعلی جراحی اقتصاد ایران با بد «خرد و تدبیر» و در عین حال آزادسازی اقتصادی است.

وی همچنین می‌گوید: در شرایط فعلی، لازم است تا دولت به تغییرات بنیانی برای آزاد کردن اقتصاد اقدام کند.

در چند دهه گذشته اکثر اقتصاددانان متعلق به طیف‌های مختلف فقیدبی، چه آن‌ها که مقیم ایرانند و چه آن‌ها که در خارج از ایران زندگی می‌کنند، مرتباً گفته و نوشته‌اند که اقتصاد ایران احتیاج به جراحی دارد و با بد «خرد و تدبیر» تمام ارگان‌های نظام در یک جهت و با یک صدا برای حل این معضل که مزمن شده و مانند موربانه تار و پود سیاسی، اجتماعی و اقتصادی مملکت را از هم می‌گسلاند حل کنند.

خرید و فروش‌ها در این سامانه ثبت می‌شود و امکان اجتناب از مالیات و فرار مالیاتی به حداقل می‌رسد یعنی ما هم اکنون با اخذ صورت مالیات فصلی که از واحدهای مختلف داریم چه در بخش تولید و چه در بخش بازرگانی می‌توانیم تشخیص‌دهیم که اگر یک فعالیت اقتصادی صورت می‌گیرد طرف دوم معامله چه کسی است. تقوی نژاد اضافه کرد: راه اندازی صندوق‌های کوچک‌فروش نیز در مجلس در حال نهایی‌شدن است و این صندوق‌ها با اتصال فروش به سیستم بانکی از طریق پورها، امکان فرار مالیاتی به حداقل می‌رسد. تقوی نژاد گفت: از سال آینده با اعمال مدیریت ریسک تلاش می‌کنیم که رابطه مودیان را با میزبانی کم‌کنیم و مردم دیگر نیز به مراجعه نداشته باشند در سال جاری ۲۰ هزار میلیارد تومان از محل ارزش افزوده در اختیار دهیاری‌ها و شهرداری‌ها قرار گرفته و صرف توسعه شهری‌ها و مناطق روستایی و عشایری سامانه‌هایی در نظر گرفته شده و همه

## نیمی از یارانه بنزین در باک خودروهای دهک‌های ثروتمند سود بیش از ۵ هزار تومان با مصرف هر لیتر بنزین

بنابراین در صورت مصرف روزانه ۱۰ لیتر بنزین توسط خودرو، دارندگان آن‌ها معادل ۵۳ هزار و ۲۰۰ تومان در روز از یارانه بنزین بهره‌مند می‌شوند؛ این در حالی است که آن‌ها صرفاً سوخت‌گیری ۱۰ لیتر بنزین فقط ۱۰ هزار تومان پول پرداخت کرده‌اند.در این میان، فقیران یا افرادی که به هر دلیلی فاقد خودروند از این یارانه بی‌بهره می‌مانند و به عنوان بازندگان اصلی بازی یارانه سوخت محسوب می‌شوند.

**انحصار نسبی از یارانه بنزین به ۳ دهک برآید**
**جامعه**
بر اساس گزارش‌ها سه دهک ثروتمند و مرفه جامعه، به تنهایی نیمی از یارانه پنهان بنزین را به خود اختصاص می‌دهند. بر این اساس، مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت چندنی پیش از انحصار نسبی از یارانه بنزین به سه دهک پردرآمد جامعه خبسر داده و گفته بود، اگر روند مصرف به همین شکل ادامه یابد در چند سال آینده، بخش عمده بودجه کشور باید به پرداخت یارانه سوخت اختصاص یابد.محسن دلاویز تأکید کرد: پرداخت ارقام هنگفت به عنوان یارانه بنزین که نیمی از آن به دهک‌های ثروتمند جامعه اختصاص می‌یابد و همین‌طور قاچاق بنزین با قیمت یارانه‌ای، هر دو از نبردهای بی‌عدالتی است.

اگر دولت ترامپ می‌شود؟ اگر دولت ترامپ می‌توانست صادرات نفت ایران را صفر کند، قیمت نفت بسیار بالاتر می‌رفت و قبل از انتخابات میان‌دوره‌ای آمریکا مشکلات بسیاری در خانه به وجود می‌آورد. این هزینه‌ای بود که ترامپ مایل به پرداخت آن نبود. گفتنی است بر اساس مستندات موجود هم اکنون صادرات نفت ایران بیش از یک میلیون بشکه در روز است. هر بشکه نفت ایران با قیمت اوپک با قیمت ۷۰دلار در روز محاسبه می‌شود که البته در زمان تحریم‌ها نیز پیش‌بینی می‌شود این قیمت به ۱۰۰ دلار نیز برسد.

این نکته را نباید از یاد برد که تحریم‌های اعمال‌شده علیه ایران می‌تواند تبعیاتی را نیز به دنبال داشته باشد، حتی با وجود توان ایران در عرصه‌های صادراتی.اما این را هم باید در نظر گرفت که به‌طور حتم راهکارهایی برای دور زدن این تحریم‌ها و کاستن آثار منفی آن وجود دارد، به ویژه در زمینه صادرات نفتی.

ایسنا در گزارشی به بررسی این موضوع می‌پردازد.

**برگ برنده وزارت نفت برای جذب سرمایه داخلی در دوران تحریم چیست؟**

بعد از امضای برجام، بخش‌های بزرگ نفتی برای سرمایه‌گذاری در صنعت نفت به ایران آمده و پای میز مذاکره نشستند، اقدامی که بنا به هر دلیلی به نتیجه نرسید و اکنون برخی کارشناسان معتقدند ممکن است بخش بالادست صنعت نفت

در جذب سرمایه در دوران تحریم با مشکل مواجه‌شود، اما راهکارهای بسیاری برای برون‌رفت از این وضعیت وجود دارد.نود سرمایه‌در صنعت نفت همواره برای توسعه میادین نفتی یکی از مشکلات صنعت نفت به‌شمار می‌رود؛ مشکلی که وزارت نفت در فضای بعد از برجام تا یک قدمی جل آن پیش‌رفت، برخی کارشناسان بر این باورند که با اعمال تحریم‌های مجدد علیه ایران تنها مشکلات بخش بالادست صنعت نفت سرمایه‌گذاری خارجی است. در این راستا، سید مهدی حسینی – رییس سابق کمیته بازرگونی در قراردادهای نفتی – در گفت و گو با ایسنا، راهکارهایی داخلی جذب سرمایه در بخش بالا دستی نفت را تشریح می‌کند.حسینی با انتقاد از این‌که برخی اجازه جذب سرمایه خارجی در فضای پسایربرجام را ندادند، اظهار می‌کند: این که اجازه نماندیم سرمایه‌گذاری صورت بگیرد، اقدام نامطلوبی بود. چرا طی چند سال گذشته جلوی سرمایه‌گذاری خارجی گرفته شد؟ مگر همین شرکت ملی نفت با ارائه قرارداد جذاب از آن‌ها حمایت کند.

**رییس سازمان مالیاتی:**

# کاهش مالیات تولید از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد

رییس سازمان مالیاتی در خصوص الکترونیکی‌کردن مالیات گفت: بیش از ۹۹ درصد اظهارنامه‌های مالیاتی را از طریق سیستم‌های الکترونیکی دریافت کردیم و مودیان می‌توانند تولید و چه در بخش بازرگانی می‌توانیم تشخیص‌دهیم که اگر یک فعالیت اقتصادی صورت می‌گیرد طرف دوم معامله چه کسی است. تقوی نژاد اضافه کرد: راه اندازی صندوق‌های کوچک‌فروش نیز در مجلس در حال نهایی‌شدن است و این صندوق‌ها با اتصال فروش به سیستم بانکی از طریق پورها، امکان فرار مالیاتی به حداقل می‌رسد.

تقوی نژاد گفت: از سال آینده با اعمال مدیریت ریسک تلاش می‌کنیم که رابطه مودیان را با میزبانی کم‌کنیم و مردم دیگر نیز به مراجعه نداشته باشند در سال جاری ۲۰ هزار میلیارد تومان از محل ارزش افزوده در اختیار دهیاری‌ها و شهرداری‌ها قرار گرفته و صرف توسعه شهری‌ها و مناطق روستایی و عشایری مورد پذیرش قرار دهیم.

## نیمی از یارانه بنزین در باک خودروهای دهک‌های ثروتمند سود بیش از ۵ هزار تومان با مصرف هر لیتر بنزین

بنابراین در صورت مصرف روزانه ۱۰ لیتر بنزین توسط خودرو، دارندگان آن‌ها معادل ۵۳ هزار و ۲۰۰ تومان در روز از یارانه بنزین بهره‌مند می‌شوند؛ این در حالی است که آن‌ها صرفاً سوخت‌گیری ۱۰ لیتر بنزین فقط ۱۰ هزار تومان پول پرداخت کرده‌اند.در این میان، فقیران یا افرادی که به هر دلیلی فاقد خودروند از این یارانه بی‌بهره می‌مانند و به عنوان بازندگان اصلی بازی یارانه سوخت محسوب می‌شوند.

**انحصار نسبی از یارانه بنزین به ۳ دهک برآید**
**جامعه**
بر اساس گزارش‌ها سه دهک ثروتمند و مرفه جامعه، به تنهایی نیمی از یارانه پنهان بنزین را به خود اختصاص می‌دهند. بر این اساس، مدیرعامل شرکت بهینه‌سازی مصرف سوخت چندنی پیش از انحصار نسبی از یارانه بنزین به سه دهک پردرآمد جامعه خبسر داده و گفته بود، اگر روند مصرف به همین شکل ادامه یابد در چند سال آینده، بخش عمده بودجه کشور باید به پرداخت یارانه سوخت اختصاص یابد.محسن دلاویز تأکید کرد: پرداخت ارقام هنگفت به عنوان یارانه بنزین که نیمی از آن به دهک‌های ثروتمند جامعه اختصاص می‌یابد و همین‌طور قاچاق بنزین با قیمت یارانه‌ای، هر دو از نبردهای بی‌عدالتی است.

**رووی موج خبر**

ظریف در دفاع از برجام:

**چرا می‌خواهید افتخارات ملت را به ننگ تبدیل کنید؟!**

وزیر امور خارجه در جلسه علنی دیروز مجلس با لحنی انتقادی خطاب به مخالفان برجام گفت: چرا افتخارات ملت را می‌خواهید به ننگ و ذلت تبدیل کنید؟ ظریف افزود: روزی که مردم ما به آمریکا نه گفتند بین معنا بوده و هست و که این کشور استیلا نداشته است و ندارد.وی به فواید برجام برای ایران اشاره کرد و گفت:زمانی که ترامپ می‌گوید شما همه پول‌ها را دادید تا موشک را حذف کنید و حق ایران را به رسمیت بشناسید، چه چیز می‌توان فقید؟ وقتی ترامپ می‌گوید ۷ تریلیون دلار در منطقه برای برجام خرج کردیم و سودی نصیب‌مان نشد چه چیز استیثای می‌شود؟ خود ترامپ می‌گوید که ظریف سر سری کلاه گذاشت، با این حال چرا این‌ها را نمی‌خواهیم بدانیم و بپذیریم؟ظریف به سقوط دلار اشاره کرد و افزود: امروز روزی است که مسلح شدن دلار با سوء استفاده و زیاده‌روی‌های آمریکا روند سراسیمه‌ی در پیش گرفته است که در نهایت به ضرر این کشور انجام می‌شود.

**«خبر آتلاین»**

**سیاه و سفید آمارهای جدید گردشگری**

چرا از آمار گردشگران اروپایی کاسته شده است؟

تلاطم ارزی تابستان گذشته موجب کاهش آمار گردشگران شده است، موضوعی که مشکلاتی را برای آن دسته از آژانس‌های گردشگری که بیشتر اوری تور گردشگری متمرکز بوده‌اند به وجود آورده است. این موضوع در راستای سیاست‌های اقتصادی کشور به حساب می‌آید.علی اصغر مونسان، رییس سازمان میراث فرهنگی با بیان این که آمار گردشگران مطلوب است، گفت: از تعداد افرادی که ایرانی‌ها را به خارج می‌برند حدود دو و نیم درصد کاهش یافته است اما در خصوص کاهش تعداد ورود گردشگران به ایران آمار محسوسی گزارش نشده است. وی با بیان این که افرادی که بدون روایت در رفت و آمد هستند جزو آمار محسوب نمی‌شوند، افزود: چنانچه تورگردشگران ادعای کاهش گردشگران را ناچیز بودن کار و کاسبی‌شان را تکرار کنند قطعاً با دعوت از نهادهای قانونی به احساب آن‌ها رسیدگی خواهد شد.مونسان با اشاره به این که از گردشگران اروپایی ۱۹۱درصد کاسته شده است، گفت: برخی برای این که مالیات کمتری بپردازند از کاهش آمار بیش از این میزان خبر می‌دهند که ما از طریق سازمان بازرسی به اشتغال‌ها ورود می‌کنیم تا آمار دقیق آن‌ها را بیرون بیاوریم. وی افزود: علاوه بر اهل با دایر شدن مراکز غیر معتبر و غیر رسمی به نام خانه مسافر آمار بسیاری از گردشگران از دست می‌رود.برخی از مسئولان معتقد هستند با توجه به این که بسته توره‌های مسافرتی خارجی‌ها به مقصد کشورمان به دلیل تفاوت برابری نرخ ارز برای گردشگران خارجی ارزان تر تمام می‌شود، می‌تواند فرصت خوبی برای آژانس‌های تورگردان جهت کار روی توره‌های ایران‌گردی تلقی‌شود.با این حال انبجورصد معاون گردشگری از افزایش ۵۰ درصدی گردشگران ورودی طی ۷ ماه گذشته در سال جاری خبر می‌دهد. در این میان برخی مسئولین صنعت گردشگری معتقد هستند که این آمارها خام و گمراه‌کننده است. لاهوتی، نماینده مجلس بر این باور است که فقط یک پنجم آمار اعلام‌شده میراث فرهنگی از تعداد گردشگران ورودی به کشور قابل قبول است چرا که بسیاری از آن‌ها گردشگر نبوده‌اند.هر ا روی برای افزایش آمار گردشگری به حمایت‌های دولتی در تبلیغات اساسی و به روز نیاز است تا صدای جاذبه‌های ایران را به گوش جهانیان برساند.

**«شبه‌خبر»**

**نمایندگان مجلس جقدر حقوق و مزایای می‌گیرند؟**

نمایندگانی که با رأی مردم به مجلس شورای اسلامی راه پیدا می‌کنند، در ازای شرکت در جلسات، نطق‌ها و انجام تمام امور نمایندگی حقوق و مزایایی دریافت می‌کنند. در این خصوص احمد امیرآبادی فراهانی، نماینده مردم قم و عضو هیأت رییس مجلس شورای اسلامی می‌گوید: در سال ۱۳۹۱ که وارد مجلس شدم تقریباً سه و نیم میلیون تومان حقوق دریافت می‌کردم که هر سال مانند دیگر حقوق‌ها بران افزوده‌شده.در حال حاضر بنده به جز حقوق بازتستنجی سیاه، حدود ۸۱ میلیون تومان به‌خاطر نمایندگی در مجلس دریافت می‌کنم که در کل ۱۴ میلیون تومان هم نمی‌شود. البته بنده در دانشگاه نیز تدریس می‌کنم اما نمی‌دانم پولی به حسام واریز می‌شود یا نه.فراهانی با اشاره به هزینه‌هایی که نمایندگان مجلس متحمل می‌شوند، افزود: به غیر از این‌ها بابت هزینه‌هایی که برای مردم و مجلس می‌کنیم از مخارج تأمین محل کار گرفته تا هزینه خودرو و موبایل حقوقی را دریافت می‌کنیم که تهیه‌کردن آن به عهده‌خودمان نیست.البته مقدار مخارج نیز بستگی به موقعیت نماینده دارد که در کجای کشور زندگی می‌کند. وی گفت: من با پول خودم محل را برای خود کار رهن کرده‌ام و اجاره پرداختی آن که حدود ۸ میلیون تومان است را برای خود می‌دارم.فراهانی با اشاره به نبود شفاف‌سازی حقوق نمایندگان مجلس افزود: وقتی شفاف‌سازی نباشد به‌طور طبیعی مردم هم اِساور نمی‌کنند که حقوق ما این میزان است، از طرفی ما مراجعان بسیاری داریم که هزینه‌های زیادی را در پاسخگویی به مشکلات‌شان تقبل می‌کنیم اما مردم آن را نمی‌بینند.

**برنامه ۱۰:۱۰«دقیقه» باشگاه خبرنکاران جوان**

**آب دردی شرکت‌ها در برخی کلانشهرها**

کم‌آبی، بحرانی که به زلزله خاموش لقب گرفته است

سارقان آب‌های زیر زمینی در کلانشهرها به خصوص تهران شبانه با تانکرهای چند هزار لیتری آب را از چاه‌های متعلق به شهرداری روانه استخرهای شخصی می‌کنند. چاه‌های آبی که به منظور تأمین فضای سبز بوده‌حالا به محلی برای سودجویان تبدیل شده است. آن‌ها از آب شرب گرفته تا آب‌هایی که برای ساختمان‌سازی به کار گرفته می‌شود را برای فروش می‌گذارند. به گفته فرزندنگان آب، هزینه هر مخزن ۶هزارتایی ۳۰۰ هزار تومان، ۱۰ هزارتایی ۴۰۰ هزار تومان و مخزن ۱۵ هزارتایی ۴۵۰هزارتومان است.کامیون‌های غیرقانونی حمل آب در لابه‌لای کامیون‌های شهرداری در کسری خراب‌ای قرار می‌گیرند و تاکنون خود را بر سر می‌آبی می‌کنند و قبل از این که کسی به آن‌ها مشکوک شود به سایر مناطق ا‌های خود حرکت می‌کنند. کامیون‌دارها آب را به دست مشتری‌ها می‌رسانند و بابست آن پول خوبی به جیب می‌زنند، البته برای مشتری‌های این کامیون‌ها هم مهم نیست که آب‌ها سهم فضای سبز بوده و نباید این سهم را از گیاهان بگیرند او در استخرهای شخصی‌شان بریزند.امانی، عضو شورای شهرتهران با بیان این که سازمان آبفا یکی از عوامل بازدارنده است، می‌گوید: این کامیون‌دارها حق ندارند آب چاه‌هایی که متعلق به شهرداری است را به فروش برسانند.این‌ها در حالی اتفاق می‌افتد که وضعیت همه دشت‌ها بحرانی و فوق بحرانی اعلام‌شده است. کارشناسان بحران‌هایی که خود را در نشست‌ها و فروچاله‌ها نشان می‌دهد، زلزله خاموش توصیف می‌کنند.

**برنامه «بیک‌نیمروزی» رادیوایران**

**توضیحات سایپا در مورد تحویل خودروهای جایگزین**

**زمان تحویل کوپیک اعلام شد**

در حالی که گروه خودروسازی سایپا اعلام کرده‌ است که تحویل ساینا به جای کوپیک و تیتا بنزین به جای دوگانه‌سوز آن اجباری نیست اما زمان تحویل کوپیک و تیتای دوگانه‌سوز را مشخص نکرده است.به گزارش فارس، روابط عمومی شرکت خودروسازی سایپا با ارسال اطلاعیه‌ای به خبرگزاری فارس به‌ارائه توضیحاتی در مورد دلایل تحویل خودروهای جایگزین به جای کوپیک و تیتا دوگانه‌سوز پرداخت. در این نامه آمده است: ضمن عذرخواهی از مشتریان به‌خاطر تاخیرهای به وجود آمده به اطلاع می‌رساند تحریم‌های ظالمانه و عدم ایفای تعهدات توسط برخی شرکت‌های خارجی تأمین‌کننده قطعات مورد استفاده در تولید خودرو کوپیک و خودروهای دوگانه‌سوز باعث شده تا تحویل این خودرو با تأخیر مواجه شود لذا با درخواست برخی از مشتریان در خصوص تحویل خودرو جایگزین، گروه سایپا اقدام به ارسال دعوت‌نامه‌های خودرو ساینا اومتاکت و تیتا معمولی کرده است.در این بخشنامه مشتریان این اقدام به ثبت نام خودرو کوپیک نمونه‌اند می‌توانند به اختیار مدل خودرو ثبت نام خود را به سایپا اترمتاکت تغییر دهند همچنین مشتریان خودرو تیتا دوگانه‌سوز نیز می‌توانند مدل خودرو ثبت نامی خود را به تیتا بنزینی تغییر دهند.